

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **FOCUS MEDIA NETWORK**



Combining Venture Capital and Entrepreneurs

## **FOCUS MEDIA NETWORK LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8112)

**截至2013年6月30日止六個月  
中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表明創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

## 摘要

- 截至2013年6月30日止六個月，本集團的營業額及毛利均較上一年同期錄得雙位數字增長。
- 截至2013年6月30日止六個月，本集團的營業額約為30,500,000港元，相當於較上一年同期增加約32%。增長由於擴充網絡及本集團與香港的萬寧及中國的優酷土豆股份有限公司的成功夥伴關係促進收益增加所致。
- 本集團的毛利約為22,000,000港元，相當於較上一年同期增加約34%。
- 毛利率由71%上升至72%，乃由於本集團與優酷土豆股份有限公司的夥伴關係令利潤改善所致。
- 經營開支總額約為21,200,000港元，相當於較上一年同期下跌約22.1%。經營開支總額下跌主要由於營銷開支及以股權為基礎的薪酬減少。
- 截至2013年6月30日止六個月，本集團錄得本公司股東應佔純利約700,000港元，而上一年同期則錄得本公司股東應佔虧損約10,700,000港元。
- 截至2013年6月30日止六個月的每股盈利為0.22港仙，而上一年同期則錄得每股虧損3.27港仙。
- 董事會不建議派付期內的中期股息。

## 未經審核中期業績

Focus Media Network Limited(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈在本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同截至2012年6月30日止同期的未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合全面收益表  
截至2013年6月30日止六個月

	附註	未經審核 截至6月30日止三個月		未經審核 截至6月30日止六個月	
		2013年 港元	2012年 港元	2013年 港元	2012年 港元
收益	3	<b>15,495,888</b>	16,298,583	<b>30,504,135</b>	23,057,274
銷售成本	4	<b>(4,771,889)</b>	(4,349,981)	<b>(8,499,647)</b>	(6,602,691)
毛利		<b>10,723,999</b>	11,948,602	<b>22,004,488</b>	16,454,583
其他收入		<b>68,699</b>	20,512	<b>143,745</b>	35,620
行政開支	4	<b>(11,085,484)</b>	(13,344,745)	<b>(21,177,647)</b>	(27,238,650)
經營溢利／(虧損)		<b>(292,786)</b>	(1,375,631)	<b>970,586</b>	(10,748,447)
融資成本	5	<b>(9,231)</b>	(15,174)	<b>(19,925)</b>	(31,678)
分佔一間合營企業之虧損		<b>(54,147)</b>	—	<b>(135,500)</b>	—
除所得稅前溢利／(虧損)		<b>(356,164)</b>	(1,390,805)	<b>815,161</b>	(10,780,125)
所得稅開支	6	<b>—</b>	(784,602)	<b>(99,799)</b>	(48,770)
期內溢利／(虧損)		<b>(356,164)</b>	(2,175,407)	<b>715,362</b>	(10,828,895)
期內其他全面(虧損)／ 收入 或被重新分類至損益的 項目					
貨幣滙兌差額		<b>(293,110)</b>	(134,029)	<b>(419,916)</b>	179,597
本公司權益持有人應佔 期內全面收入／(虧損) 總額		<b>(649,274)</b>	(2,309,436)	<b>295,446</b>	(10,649,298)
以下應佔期內溢利／ (虧損)：					
本公司擁有人		<b>(356,164)</b>	(2,063,811)	<b>715,362</b>	(10,717,299)
非控股權益		<b>—</b>	(111,596)	<b>—</b>	(111,596)
		<b>(356,164)</b>	(2,175,407)	<b>715,362</b>	(10,828,895)
以下應佔期內全面溢利／ (虧損)總額：					
本公司擁有人		<b>(649,274)</b>	(2,197,840)	<b>295,446</b>	(10,537,702)
非控股權益		<b>—</b>	(111,596)	<b>—</b>	(111,596)
		<b>(649,274)</b>	(2,309,436)	<b>295,446</b>	(10,649,298)
本公司擁有人應佔每股 盈利／(虧損) —基本及攤薄	8	<b>(0.11)港仙</b>	(0.63)港仙	<b>0.22港仙</b>	(3.27)港仙

未經審核簡明綜合財務狀況表  
於2013年6月30日

	附註	2013年 6月30日 港元 未經審核	2012年 12月31日 港元 經審核
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	7,403,240	8,361,024
無形資產	9	3,237,264	3,502,019
於一間合營企業之投資		<u>797,706</u>	<u>—</u>
		<b><u>11,438,210</u></b>	<b><u>11,863,043</u></b>
<b>流動資產</b>			
貿易及其他應收款項	10	17,817,305	21,126,963
已質押銀行存款		528,646	233,290
現金及銀行結餘		<u>56,989,826</u>	<u>53,614,392</u>
		<b><u>75,335,777</u></b>	<b><u>74,974,645</u></b>
<b>資產總值</b>		<b><u>86,773,987</u></b>	<b><u>86,837,688</u></b>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔資本及儲備</b>			
股本	13	3,280,000	3,280,000
股份溢價	13	274,344,873	274,344,873
其他儲備		(171,774,197)	(171,524,358)
累積虧損		<u>(35,478,541)</u>	<u>(36,225,527)</u>
本公司擁有人應佔權益		<b>70,372,135</b>	69,874,988
非控股權益		<u>—</u>	<u>523,046</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>70,372,135</u></b>	<b><u>70,398,034</u></b>

	附註	2013年 6月30日 港元 未經審核	2012年 12月31日 港元 經審核
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
融資租賃負債	12	196,610	248,870
應付牌照費用		<u>315,024</u>	<u>440,636</u>
		<u>511,634</u>	<u>689,506</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	13,130,337	12,812,779
融資租賃負債	12	213,141	496,433
遞延收益		<u>2,546,740</u>	<u>2,440,936</u>
		<u>15,890,218</u>	<u>15,750,148</u>
<b>負債總值</b>		<u><u>16,401,852</u></u>	<u><u>16,439,654</u></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><u>86,773,987</u></u>	<u><u>86,837,688</u></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><u>59,445,559</u></u>	<u><u>59,224,497</u></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><u>70,883,769</u></u>	<u><u>71,087,540</u></u>

# 未經審核簡明綜合權益變動表

## 截至2013年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔							非控股 權益 港元	權益 總額 港元	
	股本 港元	股份 溢價 港元	股本 儲備 港元	匯兌 儲備 港元	認股權證 儲備 港元	購股權 儲備 港元	累計 虧損 港元			總計 港元
於2011年12月31日 及2012年1月1日的結餘 (經審核)	3,280,000	274,344,873	(176,467,450)	(558,858)	—	2,913,880	(9,634,289)	93,878,156	—	93,878,156
截至2012年6月30日止 六個月的權益變動										
全面虧損										
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(10,717,299)	(10,717,299)	(111,596)	(10,828,895)
其他全面收益										
貨幣滙兌差額	—	—	—	179,597	—	—	—	179,597	—	179,597
全面虧損總額	—	—	—	179,597	—	—	(10,717,299)	(10,537,702)	(111,596)	(10,649,298)
與擁有人的交易										
購股權計劃	—	—	—	—	—	1,610,634	14,903	1,625,537	—	1,625,537
發行認股權證	—	—	—	—	85,596	—	—	85,596	—	85,596
非控股權益	—	—	—	—	—	—	—	—	801,642	801,642
與擁有人的交易總額	—	—	—	—	85,596	1,610,634	14,903	1,711,133	801,642	2,512,775
於2012年6月30日的結餘 (未經審核)	<u>3,280,000</u>	<u>274,344,873</u>	<u>(176,467,450)</u>	<u>(379,261)</u>	<u>85,596</u>	<u>4,524,514</u>	<u>(20,336,685)</u>	<u>85,051,587</u>	<u>690,046</u>	<u>85,741,633</u>
於2012年12月31日 及2013年1月1日的結餘 (經審核)	3,280,000	274,344,873	(176,467,450)	92,102	153,496	4,697,494	(36,225,527)	69,874,988	523,046	70,398,034
截至2013年6月30日止 六個月的權益變動										
全面收益										
期內溢利	—	—	—	—	—	—	715,362	715,362	—	715,362
其他全面虧損										
貨幣滙兌差額	—	—	—	(419,916)	—	—	—	(419,916)	—	(419,916)
全面收益總額	—	—	—	(419,916)	—	—	715,362	295,446	—	295,446
與擁有人的交易										
購股權計劃	—	—	—	—	—	170,077	31,624	201,701	—	201,701
非控股權益	—	—	—	—	—	—	—	—	(523,046)	(523,046)
與擁有人的交易總額	—	—	—	—	—	170,077	31,624	201,701	(523,046)	(321,345)
於2013年6月30日的結餘 (未經審核)	<u>3,280,000</u>	<u>274,344,873</u>	<u>(176,467,450)</u>	<u>(327,814)</u>	<u>153,496</u>	<u>4,867,571</u>	<u>(35,478,541)</u>	<u>70,372,135</u>	<u>—</u>	<u>70,372,135</u>

未經審核簡明綜合現金流量表  
截至2013年6月30日止六個月

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2013年	2012年
	港元	港元
經營活動產生／(所用)的現金淨額	<u>6,380,067</u>	<u>(6,451,914)</u>
投資活動所用的現金淨額	<u>(2,455,235)</u>	<u>(239,826)</u>
融資活動所用的現金淨額	<u>343,876</u>	<u>(254,705)</u>
現金及現金等價物增加／(減少)	3,580,956	(6,946,445)
於期初的現金及現金等價物	53,614,392	61,191,578
現金及現金等價物的匯兌差額	<u>(205,522)</u>	<u>136,344</u>
於期末的現金及現金等價物	<u>56,989,826</u>	<u>54,381,477</u>
現金及現金等價物的結餘分析		
現金及銀行結餘	57,518,472	54,625,661
減：持作抵押品之銀行存款	<u>(528,646)</u>	<u>(244,184)</u>
簡明綜合現金流量表所示之現金及現金等價物	<u>56,989,826</u>	<u>54,381,477</u>

## 財務資料附註

截至2013年6月30日止六個月

### 1. 一般資料

本公司於2011年1月28日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司登記辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司及其附屬公司主要於香港及新加坡提供戶外廣告服務。

本公司的第一上市地為香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)。

此簡明綜合中期財務資料已經審閱，但未經審核。

### 2. 編製基準及主要會計政策

截至2013年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)發出的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之披露規定編製。

中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至2012年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

除另有指明者外，中期財務資料乃以港元(「港元」)呈列。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂的香港財務報告準則。對於自2013年1月1日開始的會計期間生效的香港財務報告準則，採納有關準則對本集團於目前或過往會計期間的申報業績及財務狀況並無重大影響；至於尚未生效的準則，本集團正在評估其對本集團之業績及財務狀況所造成的影響。

### 3. 分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已統一被識別為本公司執行董事。執行董事已審閱本集團的內部呈報以評估表現並分配資源。主要營運決策人已根據該等報告釐定經營分部。

管理層定期按地域審閱經營業績。可呈報經營分部主要從廣告產生收益。管理層評估下列分部的表現：

— 香港

— 新加坡



管理層根據毛利的計量評估經營分部的表現。

截至2013年及2012年6月30日止六個月就可呈報分部而提供予主要營運決策人的分部資料如下：

	香港 港元	未經審核 新加坡 港元	總計 港元
<b>截至2013年6月30日止六個月</b>			
分部收益	18,621,896	12,216,989	30,838,885
分部間收益	<u>(334,750)</u>	<u>—</u>	<u>(334,750)</u>
收益(來自外部客戶)	<u>18,287,146</u>	<u>12,216,989</u>	<u>30,504,135</u>
分部業績	<u><u>13,030,668</u></u>	<u><u>8,973,820</u></u>	<u><u>22,004,488</u></u>
<b>截至2012年6月30日止六個月</b>			
分部收益	15,774,679	8,085,195	23,859,874
分部間收益	<u>(802,600)</u>	<u>—</u>	<u>(802,600)</u>
收益(來自外部客戶)	<u>14,972,079</u>	<u>8,085,195</u>	<u>23,057,274</u>
分部業績	<u><u>10,387,863</u></u>	<u><u>6,066,720</u></u>	<u><u>16,454,583</u></u>

分部業績與除所得稅前溢利／(虧損)的對賬如下：

	未經審核 截至6月30日止六個月	
	2013年 港元	2012年 港元
分部業績	<b>22,004,488</b>	16,454,583
其他收入	<b>143,745</b>	35,620
行政開支	<u><b>(21,177,647)</b></u>	<u>(27,238,650)</u>
經營溢利／(虧損)	<b>970,586</b>	(10,748,447)
融資成本	<b>(19,925)</b>	(31,678)
分佔一間合營企業之虧損	<u><b>(135,500)</b></u>	<u>—</u>
除所得稅前溢利／(虧損)	<u><u><b>815,161</b></u></u>	<u><u>(10,780,125)</u></u>

本集團的總部設於香港。截至2013年及2012年6月30日止六個月，來自香港外部客戶的收益分別為18,287,146港元及14,972,079港元。截至2013年及2012年6月30日止六個月，來自新加坡外部客戶的總收益分別為12,216,989港元及8,085,195港元。

於2013年6月30日及2012年12月31日，位於香港的非流動資產總值分別為9,517,573港元及9,738,793港元。於2013年6月30日及2012年12月31日，位於新加坡的非流動資產總值分別為1,920,637港元及2,124,250港元。

於截至2013年及2012年6月30日止六個月，本集團之收益全部來自廣告費。

#### 4. 按性質劃分的開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2013年 港元	2012年 港元
與辦公室及商業大廈網絡的業主分享收益(附註a)	2,143,053	2,020,564
與店內網絡的業主分享收益(附註a)	1,967,708	855,689
與優酷土豆股份有限公司分享收益	2,230,321	1,988,872
與住宅網絡擁有人分享收益(附註a)	3,224	—
銷售佣金	1,479,008	1,100,783
生產及安裝	286,087	426,537
核數師薪酬	459,800	483,200
折舊(附註9)	1,526,187	1,557,018
攤銷(附註9)	388,914	210,246
經營租賃款項		
— 戶外廣告牌	180,000	—
— 土地及大廈	1,217,205	1,213,050
僱員福利開支(不包括以股權為基礎的薪酬)	10,754,687	11,162,767
以股權為基礎的薪酬	201,703	1,625,537
市場營銷及宣傳開支	1,503,642	5,315,632
差旅開支	965,397	993,061
專業人士費用	1,576,758	2,133,424
其他開支	2,793,600	2,754,961
	<b>29,677,294</b>	<b>33,841,341</b>
銷售及行政開支之成本總額		

附註a：概無支付予辦公室及商業大廈網絡以及店內網絡的業主及住宅網絡擁有人的最低租賃款項。與辦公室及商業大廈網絡以及店內網絡的業主及住宅網絡擁有人分享的收益，乃根據本集團、業主及擁有人協定的比率計算，並在有關廣告於電視上播放時確認為銷售成本。

## 5. 融資成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2013年 港元	2012年 港元
利息開支		
— 融資租賃負債，須於5年內悉數償還	13,013	24,766
— 牌照費用負債，須於5年內悉數償還	<u>6,912</u>	<u>6,912</u>
	<u>19,925</u>	<u>31,678</u>

## 6. 所得稅開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2013年 港元	2012年 港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	—	512,426
— 往年撥備不足	99,799	—
— 新加坡所得稅	—	438,456
遞延所得稅	<u>—</u>	<u>(902,112)</u>
	<u>99,799</u>	<u>48,770</u>

由於本集團結轉自往年的稅項虧損超過截至2013年6月30日止六個月的估計應課稅溢利，因此於該等中期財務資料概無就香港及新加坡利得稅作出撥備（截至2012年6月30日止六個月已分別根據16.5%及17%的稅率就估計應課稅溢利作出香港利得稅及新加坡利得稅撥備）。

## 7. 股息

董事會不建議就截至2013年6月30日止六個月派付任何股息（2012年：無）。

## 8. 每股盈利／(虧損)

### 基本

截至2013年及2012年6月30日止六個月的每股基本盈利／(虧損)乃按本公司權益持有人應佔業績除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2013年	2012年
本公司權益持有人應佔盈利／(虧損)(港元)	<u>715,362</u>	<u>(10,717,299)</u>
已發行股份加權平均數	<u>328,000,000</u>	<u>328,000,000</u>
每股基本盈利／(虧損)	<u>0.22港仙</u>	<u>(3.27)港仙</u>

### 攤薄

於截至2013年6月30日止六個月，由於發行在外的潛在攤薄普通股概無對每股盈利／(虧損)造成任何攤薄影響，故每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同(2012年：相同)。

## 9. 物業、廠房及設備以及無形資產

	物業、廠房 及設備 港元	無形資產 港元
<b>截至2012年12月31日止年度</b>		
2012年1月1日之期初賬面淨值(經審核)	5,985,210	3,355,670
添置	5,430,996	800,841
折舊及攤銷	(3,157,623)	(654,492)
匯兌外匯差額	<u>102,441</u>	<u>—</u>
2012年12月31日之期末賬面淨值(經審核)	<u>8,361,024</u>	<u>3,502,019</u>
<b>截至2013年6月30日止六個月</b>		
2013年1月1日之期初賬面淨值(經審核)	8,361,024	3,502,019
添置	669,143	925,000
一間附屬公司之出售	(33,471)	(800,841)
折舊及攤銷	(1,526,187)	(388,914)
匯兌外匯差額	<u>(67,269)</u>	<u>—</u>
2013年6月30日之期末賬面淨值(未經審核)	<u>7,403,240</u>	<u>3,237,264</u>

## 10. 貿易及其他應收款項

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
貿易應收款項 — 第三方 減：貿易應收款項減值撥備	<b>16,429,755</b> <b>(1,333,839)</b>	19,792,940 <u>(1,328,900)</u>
貿易應收款項 — 淨額	<b><u>15,095,916</u></b>	<u>18,464,040</u>
預付款、按金及其他應收款項	<b><u>2,721,389</u></b>	<u>2,662,923</u>
流動部分	<b><u>17,817,305</u></b>	<u>21,126,963</u>

本集團大部分銷售的平均信貸期主要為60至90日。截至2013年6月30日及2012年12月31日，本集團之貿易應收款項9,123,461港元及11,657,661港元已逾期但未減值。這與若干無近期拖欠記錄的獨立客戶有關。本集團已就餘下1,333,839港元(2012年：1,328,900港元)的應收款項作出減值撥備。該等貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
未逾期或減值	<b><u>5,972,455</u></b>	<u>6,806,379</u>
逾期0至30日	<b>3,158,103</b>	6,193,912
逾期31至60日	<b>3,504,982</b>	2,190,944
逾期超過61日	<b><u>2,460,376</u></b>	<u>3,272,805</u>
逾期但未減值(附註a)	<b><u>9,123,461</u></b>	<u>11,657,661</u>
	<b><u>15,095,916</u></b>	<u>18,464,040</u>

附註a：逾期但未減值包括就126項活動訂單應收55名客戶的款項。

在貿易及其他應收款項內的其他類別並無包含已減值資產。

於報告日期的最高信貸風險為上述各類別應收款項的賬面值。本集團並無持有任何有關該等結餘之抵押品。

本集團的貿易應收款項的減值撥備的變動如下：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
於1月1日	1,328,900	414,806
應收款項減值撥備	6,581	1,038,747
收回已減值應收款項	—	(125,000)
匯兌差額	(1,642)	347
	<u>1,333,839</u>	<u>1,328,900</u>

本集團的貿易及其他應收款項的賬面值以下列貨幣計值：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
港元	11,675,657	11,299,351
新加坡元	6,141,648	9,827,612
	<u>17,817,305</u>	<u>21,126,963</u>

## 11. 貿易及其他應付款項

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
貿易應付款項	23,875	49,191
應付牌照費用	963,848	831,324
其他應付款項	1,591,220	2,721,945
應計款項	10,551,394	9,210,319
	<u>13,130,337</u>	<u>12,812,779</u>

供應商給予的付款期為進行相關購買的月份完結後60至90日。

貿易應付款項根據到期日的賬齡分析如下：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
即期	—	48,141
逾期0至30日	23,270	—
逾期超過60日	<u>605</u>	<u>1,050</u>
	<u><b>23,875</b></u>	<u><b>49,191</b></u>

本集團的貿易及其他應付款項的賬面值以下列貨幣計值：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
港元	9,223,707	7,585,501
新加坡元	3,122,370	4,054,283
美元	<u>784,260</u>	<u>1,172,995</u>
	<u><b>13,130,337</b></u>	<u><b>12,812,779</b></u>

## 12. 融資租賃負債

由於租賃資產的權利會在違約時撥回予出租人，故融資負債實際上為有抵押。

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
融資租賃負債總額 — 最低租賃款項		
一年內	229,089	518,952
一年後及五年內	<u>207,774</u>	<u>267,138</u>
	436,863	785,090
融資租賃的未來融資支出	<u>(27,112)</u>	<u>(40,787)</u>
融資租賃負債現值	<u>409,751</u>	<u>745,303</u>
融資租賃負債現值如下：		
一年內	213,141	496,433
一年後及五年內	<u>196,610</u>	<u>248,870</u>
	<u>409,751</u>	<u>745,303</u>

融資租賃債務以本集團若干廠房及設備作抵押。

融資租賃負債的賬面值以港元列值。

## 13. 股本及溢價

	普通股數目	普通股 等價面值 港元	股份溢價 港元	總計 港元
法定：				
每股面值0.01港元的普通股				
於2012年12月31日及 2013年6月30日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
已發行及繳足：				
於2012年12月31日及 2013年6月30日	<u>328,000,000</u>	<u>3,280,000</u>	<u>274,344,873</u>	<u>277,624,873</u>



#### 14. 經營租賃承擔

不可註銷的經營租賃項下與辦公室有關的應付未來最低租賃款項總額如下：

	於2013年 6月30日 港元 (未經審核)	於2012年 12月31日 港元 (經審核)
本集團		
一年內	3,704,751	617,265
一年後及五年內	<u>5,070,920</u>	<u>—</u>
	<u><u>8,775,671</u></u>	<u><u>617,265</u></u>

#### 15. 或然負債

於2013年6月30日及2012年12月31日，本集團及本公司並無重大或然負債。

#### 16. 關連方交易

本公司的最終控股公司為iMediaHouse.com Limited，一間於英屬處女群島註冊成立的公司。本公司的中介控股公司為iMediaHouse Asia Limited，一間於香港註冊成立的公司。

於2013年6月30日及2012年12月31日，本集團並無其他應收或應付關連方的非貿易款項。

#### 17. 批准未經審核簡明綜合中期財務報表

未經審核簡明綜合中期財務資料於2013年8月12日獲董事會批准發行。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團由2004年4月開始營運，是一間在香港及新加坡經營、規模完善的數碼戶外(「戶外」)媒體公司。我們首倡於辦公室及商業大廈的電梯大堂設置平面顯示屏幕播放廣告的概念，並以此組成規模龐大的網絡。以我們設置數碼平面顯示屏幕的選定地點的數量計算，本集團是香港及新加坡的最大數碼戶外媒體公司。截至2013年6月30日，本集團已於我們的辦公室及商業大廈數碼戶外媒體網絡內超過1,000幢大廈、我們的店內數碼戶外媒體網絡內250家連鎖零售商店及我們新試行的住宅數碼戶外媒體網絡內超過50幢大廈設置我們的平面顯示屏幕。

截至2013年6月30日止六個月，本集團設置平面顯示屏幕的選定地點數目持續有雙位數的增長，超過上年同期。

地區	網絡	截至2013年 6月30日止 六個月	截至2012年 6月30日止 六個月	變動 %
香港	辦公室及商業大廈網絡	608	590	3%
香港	店內網絡(萬寧)	200	200	0%
香港	住宅網絡	51	無	不適用
新加坡	辦公室及商業大廈網絡	410	352	16%
新加坡	房屋發展局購物中心	21	21	0%
新加坡	店內網絡(屈臣氏)	50	50	0%
選定地點總數		<u>1,340</u>	<u>1,213</u>	<u>10%</u>

誠如之前在我們的2012年年報中所報告，本集團已奠下穩固基礎並建立基建，利用其核心資產及資源，憑藉本集團與夥伴及廣告商的關係，透過實行本公司日期為2011年6月30日的招股章程(「招股章程」)及我們的2011年和2012年年報所載的多項未來計劃及增長策略，本集團不斷致力拓展其業務。

於回顧期內，本集團於香港的大型私人屋苑試行住宅數碼戶外媒體網絡，同時亦於香港試行靜態戶外廣告牌媒體解決方案。該兩個新業務分部已開始為本集團帶來收益。此外，本集團已於香港其餘超過300間萬寧連鎖零售商店展開我們的店內數碼媒體網絡拓展計劃，並以本年度9月底前完成為目標。

同時，誠如之前在我們的2012年年報中所報告，本集團將繼續尋求與中國內地的領先媒體企業進行可行合作及建立夥伴關係，作為本集團低成本及低風險市場進入策略的一部分，滿足廣告商對中國內地優質媒體及廣告資產日益增加的需求，其中包括本集團與中國領先互聯網電視公司優酷土豆股份有限公司(紐約證券交易所上市代號：YOKU)、中國最大戶外LED媒體網絡鬱金香媒體、中國最大的生活方式戶外互動數碼媒體網絡Focus Media Holdings、中國最大的休閒社交網絡豆瓣以及中國最大的搜尋器百度(NASDAQ上市代號：BIDU)(為本集團代表)的夥伴關係。

## 財務回顧

(未經審核)以港元計	截至2013年 6月30日止 六個月	截至2012年 6月30日止 六個月	變動 %
營業額	<b>30,504,135</b>	23,057,274	32%
毛利	<b>22,004,488</b>	16,454,583	34%
息稅折舊攤銷前盈利(附註1)	<b>3,087,390</b>	(7,127,050)	不適用
溢利/(虧損)淨額	<b>715,362</b>	(10,717,299)	不適用

附註1： 息稅折舊攤銷前盈利乃指扣除融資成本、所得稅、物業、廠房及設備折舊、以股權為基礎的薪酬攤銷、分佔一間合營企業之虧損及無形資產攤銷前之盈利。儘管息稅折舊攤銷前盈利為全球廣告及媒體行業廣泛用作經營表現、槓桿及流動性之指標，惟根據香港財務報告準則，其並非經營表現之計量，不應被視為來自經營活動之現金流量淨額。本集團息稅折舊攤銷前盈利之計算或與其他公司類似名目之計量不相同。

截至2013年6月30日止六個月，本集團的營業額及毛利均較上一年同期錄得雙位數字增長。

本集團的營業額約為30,500,000港元，相當於上升約32%。本集團營業額上升乃由於擴充網絡及本集團與香港的萬寧及中國的優酷土豆股份有限公司的成功夥伴關係促進收益增加所致。

毛利約為22,000,000港元，相當於上升約34%。毛利率由71%上升至72%，乃由於本集團與優酷土豆股份有限公司的夥伴關係令利潤改善所致。

除本集團的營業額及毛利率上升外，本集團亦就經營開支控制採取審慎態度，因此2013年上半年的經營開支總額約為21,200,000港元，較上一年同期下降約22.1%。經營開支總額下降主要由於營銷開支及以股權為基礎的薪酬減少所致。

因此，本集團於報告期間的息稅折舊攤銷前盈利約為3,100,000港元，而上一年同期則錄得負息稅折舊攤銷前盈利約7,100,000港元。

於截至2013年6月30日止六個月，本集團錄得本公司股東應佔純利約700,000港元，而於截至2012年6月30日止六個月則錄得本公司股東應佔虧損約10,700,000港元。

### 流動資金與財務資源

本集團採納審慎理財策略，於2013年6月30日保持穩健之流動資金狀況。於2013年6月30日，本集團的現金及現金等價物為56,989,826港元(2012年6月30日：54,381,477港元)。除提供營運資金支持其媒體銷售和業務發展外，本集團亦維持強健的現金狀況以滿足業務擴張及發展的潛在需求。

### 負債比率

於2013年6月30日，本集團的負債比率(算式為借款總額除以股東資金)約為0.6%(2012年12月31日：約1.1%)。

### 外匯

於截至2013年6月30日止六個月，由於本集團於新加坡的大部分業務交易、資產及負債均以新加坡元計值，因而面臨有關其於新加坡經營的外匯風險。本集團將會密切監察其外匯風險狀況。於回顧期內，本集團並無從事任何衍生業務，亦無引入任何財務工具以對沖外匯風險。

### 資本架構

本公司股份於2011年7月28日在聯交所創業板上市。自該日起，本公司的資本架構並無變動。本公司資本包括普通股及資本儲備。

### 資本承擔

於2013年6月30日，本集團並無任何重大資本承擔(2012年：無)。

### 股息

董事會不建議就截至2013年6月30日止六個月派付任何股息(2012年：無)。

## **僱員資料**

於2013年6月30日，本集團有65名僱員(2012年6月30日：73名)，包括執行董事在內。於截至2013年6月30日止六個月，總僱員成本(包括董事薪酬)約為11,000,000港元(包括股權為基礎的薪酬)，而上一年同期則約為12,800,000港元。薪酬乃參照市場標準及個別僱員的工作表現、資歷及經驗釐定。

除基本薪金外，本集團或會根據本集團的業績及僱員個人表現發放花紅。截至2013年6月30日止六個月，本集團並無向任何僱員或董事支付花紅。其他員工福利包括香港強制性公積金計劃及新加坡中央公積金供款以及授出購股權。

## **持有之重大投資**

除於附屬公司及一間合營企業之投資外，截至2013年6月30日止六個月，本集團並無於任何公司股本權益中持有任何重大投資。

## **重大投資及資本資產之未來計劃**

除招股章程所披露者外，本集團並無任何其他重大投資及資本資產之計劃。

## **有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項**

於回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項。

## **資產抵押**

於2013年6月30日，本集團並無抵押任何資產(2012年：無)。

## **或然負債**

於2013年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(2012年：無)。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2013年6月30日止六個月，本公司概無贖回其任何上市證券，而本公司及其任何附屬公司亦無購買或出售本公司的任何上市證券。

## 合規顧問的權益

據本公司合規顧問信達國際融資有限公司(「信達」)告知，於2013年6月30日，信達及其董事或僱員或聯繫人士概無於本公司或本集團任何其他公司的任何證券類別中擁有任何權益(包括認購相關證券的購股權或權利)。根據信達與本公司訂立日期為2012年10月25日的協議，信達已就擔任本公司合規顧問收取費用。

## 競爭及利益衝突

截至2013年6月30日止六個月，概無本公司董事、管理層股東或主要股東或任何彼等各自的聯繫人士從事與本集團業務構成或可能構成競爭的任何業務或與本集團有任何其他利益衝突。

## 董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，該等守則條款的嚴格程度不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的買賣規定準則。經向所有董事作出特定查詢後，據本公司所知，於截至2013年6月30日止六個月，並無任何不遵守該買賣規定準則及有關董事進行證券交易的行為守則的事宜。

## 企業管治常規

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

截至2013年6月30日止六個月，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載企業管治守則之守則條文(「守則條文」)，惟守則條文第A.2.1條除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職位須分開，且不得由一個人同時兼任。黃雄基先生現時身兼董事會主席及本公司行政總裁(「行政總裁」)兩職。董事會認為，本公司現時之運作架構並無削弱董事會與管理層之間之權限與權力平衡。董事會成員憑藉其豐富經



驗及出眾的才能為本公司作出貢獻，而董事會相信，彼等能保證董事會與管理層之間的權力平衡不會受到影響。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁兩職可為本集團提供強勢一致之領導，而有關運作方式亦可令本集團整體策略規劃更具效益及效率。

## 審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則第5.28條及創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則第C.3.3段成立審核委員會，並制訂其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為就委任及罷免外部核數師向董事會提供建議；審閱財務報表並就財務申報提供重大意見；以及監管本公司之內部監控程序。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即連宗正先生（審核委員會主席）、Rosenkranz Eric Jon先生及陳志強先生。

本集團截至2013年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料並未經本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所審核，惟已由本公司審核委員會審閱，彼等認為中期財務資料已遵守適用會計準則、聯交所及法律規定，且已作出充分披露。

承董事會命  
**Focus Media Network Limited**  
主席、行政總裁兼執行董事  
**黃雄基**

香港，2013年8月12日

於本公佈日期，執行董事為黃雄基先生、顏黛玉女士、Chee Huiling Audrey女士及李思亮先生；非執行董事為陳子華先生；及獨立非執行董事為連宗正先生、Rosenkranz Eric Jon先生及陳志強先生。

本公佈乃遵照創業板上市規則的規定而提供有關本公司的資料。本公司各董事願就本公佈所載內容共同及個別承擔全部責任。本公司各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何其他事項，致使本公佈所載任何聲明或本公佈產生誤導。

本公佈將由刊登之日起最少一連七日在創業板網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)的「最新公司公告」網頁刊載。本公佈亦會於本公司網站[www.focusmedia.com](http://www.focusmedia.com)刊載。